
WOHNBERECHTIGTE BEVÖLKERUNG IN DER STADT TRIER 2021 (Stand: 31.12.2021)

UNTERTEILT NACH ALTERSJAHRGÄNGEN (PLANUNGSGRUPPEN)

IN DEN STADTBEZIRKEN UND PLANUNGSBEREICHEN DER STADT TRIER

Insgesamt 0-3 3-6 6-11 11-16 16-18 18-21 21-31 31-45 45-65 65-80 80 u.ä.

Nells Ländchen 101 4.788 152 179 223 247 107 257 1.073 970 1.012 377 191

Maximin 102 9.756 217 151 237 186 98 289 2.500 2.147 2.202 1.081 648

Altstadt 103 9.262 202 169 221 160 71 293 2.601 2.016 1.834 824 871

Barbara 104 4.454 128 85 132 119 40 116 1.000 1.066 1.065 449 254

Matthias 105 4.837 132 138 187 195 73 144 870 948 1.246 598 306

Ehrang 201 7.396 220 247 382 403 153 220 956 1.275 2.051 1.024 465

Quint 202 1.487 32 41 76 65 34 50 138 236 508 248 59

Pfalzel 203 3.455 90 94 158 144 37 90 375 608 985 565 309

Ruwer 204 2.747 72 71 125 114 61 90 319 499 788 416 192

Eitelsbach 205 245 6 4 13 19 7 7 23 31 86 37 12

Biewer 206 1.951 55 48 81 78 27 61 265 322 584 303 127

Pallien 301 1.512 39 35 45 37 21 53 385 304 362 144 87

Trier-West 302 5.802 194 183 270 246 97 191 1.223 1.194 1.405 562 237

Euren 303 4.308 109 117 158 175 72 125 617 816 1.230 600 289

Zewen 304 3.574 94 105 148 139 58 91 448 672 1.049 512 258

Alt-Kürenz 401 3.646 67 59 101 94 33 176 981 723 874 370 168

Neu-Kürenz 402 6.251 113 139 265 310 118 409 1.641 1.066 1.348 611 231

Gartenfeld 403 3.057 92 61 90 107 47 90 580 710 761 327 192

Olewig 404 3.289 86 71 141 131 54 151 649 562 793 436 215

Tarforst 405 6.547 139 152 253 268 127 364 1.536 964 1.465 930 349

Filsch 406 1.725 56 109 172 100 37 56 178 368 389 184 76

Irsch 407 2.241 69 49 74 105 44 78 281 355 705 319 162

Kernscheid 408 924 21 28 52 39 11 24 100 145 249 173 82

Alt-Heiligkreuz 501 2.537 67 74 101 115 39 55 320 459 743 375 189

Neu-Heiligkreuz 502 4.303 103 127 196 221 81 143 409 610 1.364 659 390

Mariahof 503 2.920 69 88 174 186 78 94 269 496 760 452 254

Weismark 504 3.094 93 94 196 173 64 71 249 591 890 420 253

Feyen 505 4.078 124 149 186 157 49 88 652 933 1.084 534 122

Nicht zuzuordnen
110.186 2.841 2.867 4.457 4.333 1.738 3.876 20.638 21.086 27.832 13.530 6.988

Mitte 33.097 831 722 1.000 907 389 1.099 8.044 7.147 7.359 3.329 2.270

Nord 17.281 475 505 835 823 319 518 2.076 2.971 5.002 2.593 1.164

West 15.196 436 440 621 597 248 460 2.673 2.986 4.046 1.818 871

Ost 27.680 643 668 1.148 1.154 471 1.348 5.946 4.893 6.584 3.350 1.475

Süd 16.932 456 532 853 852 311 451 1.899 3.089 4.841 2.440 1.208

Nicht zuzuordnen
110.186 2.841 2.867 4.457 4.333 1.738 3.876 20.638 21.086 27.832 13.530 6.988

Quelle: VOIS-Einwohnerbestand (Bestandsstatistik zum 31.12.2021) und eigene Berechnungen
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WOHNBERECHTIGTE BEVÖLKERUNG IN DER STADT TRIER 2021 (Stand: 31.12.2021)

UNTERTEILT NACH ALTERSJAHRGÄNGEN (5-JAHRES-GRUPPEN)

IN DEN STADTBEZIRKEN UND PLANUNGSBEREICHEN DER STADT TRIER

Insgesamt 0-5 5-10 10-15 15-20 20-25 25-30 30-35 35-40 40-45 45-50 50-55 55-60 60-65 65-70 70-75 75-80 80-85 85-90 90-95 95 u.ä.

Nells Ländchen 101 4.788 264 240 256 300 548 547 421 342 290 240 273 288 211 182 117 78 90 60 31 10

Maximin 102 9.756 321 240 192 287 1.084 1.306 1.117 721 557 493 560 650 499 449 395 237 334 198 85 31

Altstadt 103 9.262 313 240 163 252 1.156 1.354 986 707 562 425 488 495 426 306 265 253 332 297 174 68

Barbara 104 4.454 177 146 120 117 400 558 486 359 323 265 250 307 243 181 156 112 141 76 30 7

Matthias 105 4.837 220 201 194 203 342 492 425 336 274 263 301 356 326 252 197 149 172 101 # #

Ehrang 201 7.396 372 411 389 368 453 498 473 447 445 440 513 545 553 454 362 208 255 141 54 15

Quint 202 1.487 56 77 63 87 68 71 76 81 93 86 102 160 160 132 72 44 32 17 # #

Pfalzel 203 3.455 155 160 149 123 174 183 205 237 210 201 242 285 257 228 227 110 169 85 43 12

Ruwer 204 2.747 125 124 112 142 150 159 181 179 179 153 219 204 212 175 137 104 109 56 24 3

Eitelsbach 205 245 9 11 18 15 7 16 13 11 10 16 25 26 19 18 10 9 4 6 # #

Biewer 206 1.951 85 84 79 73 136 129 135 109 107 114 155 170 145 125 109 69 75 36 10 6

Pallien 301 1.512 57 52 35 63 198 178 146 101 89 71 95 115 81 63 46 35 44 28 10 5

Trier-West 302 5.802 323 280 239 257 539 640 539 420 361 312 366 377 350 242 199 121 133 64 31 9

Euren 303 4.308 188 158 173 190 287 315 357 258 263 249 318 376 287 264 194 142 145 90 40 14

Zewen 304 3.574 158 164 136 145 179 238 285 235 215 221 275 320 233 216 186 110 155 75 # #

Alt-Kürenz 401 3.646 104 105 92 147 505 476 379 229 197 191 229 238 216 139 154 77 106 42 # #

Neu-Kürenz 402 6.251 201 247 304 424 1.044 674 446 384 337 322 373 368 285 261 204 146 150 60 # #

Gartenfeld 403 3.057 133 92 108 119 253 299 330 230 213 180 213 202 166 138 91 98 108 53 27 4

Olewig 404 3.289 140 137 136 152 386 293 216 185 200 173 213 218 189 158 159 119 115 69 27 4

Tarforst 405 6.547 236 271 253 381 990 599 436 326 311 335 358 415 357 343 349 238 236 81 26 6

Filsch 406 1.725 131 169 120 94 82 93 102 136 149 114 102 84 89 74 61 49 47 20 # #

Irsch 407 2.241 106 75 95 120 159 119 135 140 106 134 164 209 198 164 86 69 90 59 # #

Kernscheid 408 924 35 54 45 30 54 52 33 55 62 44 69 72 64 58 69 46 55 20 # #

Alt-Heiligkreuz 501 2.537 112 109 106 105 134 172 171 174 147 158 179 211 195 148 123 104 111 60 # #

Neu-Heiligkreuz 502 4.303 192 202 215 220 190 213 195 218 245 249 346 408 361 306 192 161 200 127 42 21

Mariahof 503 2.920 127 173 173 178 137 140 151 201 174 161 187 209 203 190 155 107 130 79 34 11

Weismark 504 3.094 157 182 194 140 112 132 163 197 254 205 251 223 211 195 135 90 135 62 44 12

Feyen 505 4.078 233 188 161 140 239 354 385 338 300 242 257 299 286 249 191 94 79 30 # #

Nicht zuzuordnen
110.186 4.730 4.592 4.320 4.872 10.006 10.300 8.987 7.356 6.673 6.057 7.123 7.830 6.822 5.710 4.641 3.179 3.752 2.092 886 258

Mitte 33.097 1.295 1.067 925 1.159 3.530 4.257 3.435 2.465 2.006 1.686 1.872 2.096 1.705 1.370 1.130 829 1.069 732 350 119

Nord 17.281 802 867 810 808 988 1.056 1.083 1.064 1.044 1.010 1.256 1.390 1.346 1.132 917 544 644 341 141 38

West 15.196 726 654 583 655 1.203 1.371 1.327 1.014 928 853 1.054 1.188 951 785 625 408 477 257 106 31

Ost 27.680 1.086 1.150 1.153 1.467 3.473 2.605 2.077 1.685 1.575 1.493 1.721 1.806 1.564 1.335 1.173 842 907 404 142 22

Süd 16.932 821 854 849 783 812 1.011 1.065 1.128 1.120 1.015 1.220 1.350 1.256 1.088 796 556 655 358 147 48

Nicht zuzuordnen
110.186 4.730 4.592 4.320 4.872 10.006 10.300 8.987 7.356 6.673 6.057 7.123 7.830 6.822 5.710 4.641 3.179 3.752 2.092 886 258

Quelle: VOIS-Einwohnerbestand (Bestandsstatistik zum 31.12.2021) und eigene Berechnungen
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Wohnberechtigte Bevölkerung nach Altersgruppen (5-Jahres Gruppen) im Alter von… bis unter…
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WOHNBERECHTIGTE BEVÖLKERUNG IN DER STADT TRIER 2021 (Stand: 31.12.2021)

UNTERTEILT NACH ALTERSJAHRGÄNGEN (10-JAHRES-GRUPPEN)

IN DEN STADTBEZIRKEN UND PLANUNGSBEREICHEN DER STADT TRIER

Insgesamt 0-10 10-20 20-30 30-40 40-50 50-60 60-70 70-80 80-90 90 u.ä.

Nells Ländchen 101 4.788 504 556 1.095 763 530 561 393 195 150 41

Maximin 102 9.756 561 479 2.390 1.838 1.050 1.210 948 632 532 116

Altstadt 103 9.262 553 415 2.510 1.693 987 983 732 518 629 242

Barbara 104 4.454 323 237 958 845 588 557 424 268 217 37

Matthias 105 4.837 421 397 834 761 537 657 578 346 273 33

Ehrang 201 7.396 783 757 951 920 885 1.058 1.007 570 396 69

Quint 202 1.487 133 150 139 157 179 262 292 116 49 10

Pfalzel 203 3.455 315 272 357 442 411 527 485 337 254 55

Ruwer 204 2.747 249 254 309 360 332 423 387 241 165 27

Eitelsbach 205 245 20 33 23 24 26 51 37 19 # #

Biewer 206 1.951 169 152 265 244 221 325 270 178 111 16

Pallien 301 1.512 109 98 376 247 160 210 144 81 72 15

Trier-West 302 5.802 603 496 1.179 959 673 743 592 320 197 40

Euren 303 4.308 346 363 602 615 512 694 551 336 235 54

Zewen 304 3.574 322 281 417 520 436 595 449 296 230 28

Alt-Kürenz 401 3.646 209 239 981 608 388 467 355 231 148 20

Neu-Kürenz 402 6.251 448 728 1.718 830 659 741 546 350 210 21

Gartenfeld 403 3.057 225 227 552 560 393 415 304 189 161 31

Olewig 404 3.289 277 288 679 401 373 431 347 278 184 31

Tarforst 405 6.547 507 634 1.589 762 646 773 700 587 317 32

Filsch 406 1.725 300 214 175 238 263 186 163 110 67 9

Irsch 407 2.241 181 215 278 275 240 373 362 155 149 13

Kernscheid 408 924 89 75 106 88 106 141 122 115 # #

Alt-Heiligkreuz 501 2.537 221 211 306 345 305 390 343 227 171 18

Neu-Heiligkreuz 502 4.303 394 435 403 413 494 754 667 353 327 63

Mariahof 503 2.920 300 351 277 352 335 396 393 262 209 45

Weismark 504 3.094 339 334 244 360 459 474 406 225 197 56

Feyen 505 4.078 421 301 593 723 542 556 535 285 109 13

Nicht zuzuordnen
110.186 9.322 9.192 20.306 16.343 12.730 14.953 12.532 7.820 5.844 1.144

Mitte 33.097 2.362 2.084 7.787 5.900 3.692 3.968 3.075 1.959 1.801 469

Nord 17.281 1.669 1.618 2.044 2.147 2.054 2.646 2.478 1.461 985 179

West 15.196 1.380 1.238 2.574 2.341 1.781 2.242 1.736 1.033 734 137

Ost 27.680 2.236 2.620 6.078 3.762 3.068 3.527 2.899 2.015 1.311 164

Süd 16.932 1.675 1.632 1.823 2.193 2.135 2.570 2.344 1.352 1.013 195

Nicht zuzuordnen
110.186 9.322 9.192 20.306 16.343 12.730 14.953 12.532 7.820 5.844 1.144

Quelle: VOIS-Einwohnerbestand (Bestandsstatistik zum 31.12.2021) und eigene Berechnungen
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STADTBEZIRKE
Wohnberechtigte Bevölkerung nach Altersgruppen (10-Jahres Gruppen) im Alter von bis unter
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